
 

Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275 

Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet: www.comune.mirano.ve.it 

 

 

Prot. n. 17/2017 

 

OGGETTO: Attribuzione di funzioni al dirigente dott. Bruno Berto. 

 

IL SINDACO 

 

- VISTI: 

- Il D.Lgs.267/00; 

- Il D.lgs. n. 165/01; 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

- Preso atto della scadenza dell’incarico dirigenziale conferito all’arch. Lionello Bortolato con 

decreto sindacale n. 9/2016 e successivi, in data 31.7.2017; 

- Richiamata la convenzione prot. n. 35510 del 22 agosto 2017 stipulata tra il Comune di 

Mirano e il Comune di Castelfranco Veneto del dott. Bruno Berto, dirigente a tempo 

indeterminato ai sensi dell’art. 30, co 2 sexies D.lgs. n. 165/2001; 

- Considerato che al fine di ridurre le criticità in cui versa l’area II, il Comune di Mirano ha 

ritenuto necessario ricorrere all’istituto previsto dall’art. 30 co. 2 sexies del D.lgs. 165/2001, 

chiedendo al Comune di Castelfranco Veneto l’autorizzazione all’utilizzo temporaneo del 

dirigente dott. Bruno Berto per svolgere l’attività lavorativa presso l’area II nel rispetto delle 

modalità e delle condizioni previste dal succitato articolo e disciplinate dalla convenzione 

sottoscritta dalle parti; 

 

DECRETA 

 

- Di attribuire funzioni dirigenziali dott. Bruno Berto, già dirigente presso il Comune di 

Castelfranco Veneto,  ai sensi dell’art. 30 co. 2 sexies del D.lgs. 165/2001, degli artt. 34 e 38 

dello Statuto comunale e dell’art. 11 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi, con decorrenza 28 agosto 2017 per il periodo di tre mesi; 

- Di considerare parte integrante del presente decreto, la convenzione stipulata in data 22 

agosto 2017 - prot. n. 35510; 

- Di precisare che il dott. Bruno Berto è incaricato di ricoprire il ruolo di figura dirigenziale dei 

seguenti servizi appartenenti all’area II: Interventi sociali e settore Casa, Edilizia privata e 

convenzionata, SUAP, Urbanistica e Pianificazione  territoriale, PAT, BBAA e SIT e ad 

interim l’ufficio ambiente, attualmente assegnato al Segretario Generale, giusta delibera di 

G.C. n. 36 del 22.3.2016 e s.m.i.;  

- Di dare atto che l’onere del Comune di Mirano per l’incarico in argomento consiste nel 

pagamento del corrispettivo spettante al dirigente assegnato secondo i contratti collettivi dei 

dirigente degli Enti Locali per la parte fissa tabellare, e per l’indennità di posizione nella 

misura attribuita dal Comune di Mirano oltre alla retribuzione di risultato nella misura 

fissata in base al grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati e comunque nella misura 

COMUNE di MIRANO 

Città Metropolitana di Venezia 

 

 

 
 



 

Sede Piazza Martiri, 1 – 30035 MIRANO (Ve) C.F. 82002010278 – P.I. 00649390275 

Tel. 041-5798311 / fax. 041-5798329 / indirizzo internet: www.Comune.mirano.ve.it 

 

COMUNE di MIRANO 

 

non inferiore al 15% dalla retribuzione di posizione attribuita nel limite massimo delle 

somme destinate per l’anno 2017 all’area II del Comune di Mirano. L’indennità di posizione 

sarà determinata sulla base del sistema di valutazione vigente e della disponibilità del fondo 

dirigenti anno 2017. Per quanto attiene la disciplina dell’attuale incarico si fa riferimento 

alla convenzione sottoscritta dalle parti in data 22 agosto 2017. 

- Di rinviare ad un successivo decreto sindacale la modifica dei criteri individuati per le 

sostituzioni dei dirigenti comunali così come attualmente previste dal decreto sindacale n. 

16/2017; 

- Di disporre che il presente atto venga trasmesso ai dirigenti e ai responsabili dei servizi e 

degli uffici comunali per gli adempimenti di competenza, all’ OO.SS., alla RSU aziendale e 

al Presidente del CUG; 

- Di notificare il presente atto in via amministrativa all’interessato, dott. Bruno Berto; 

- Di pubblicare secondo quanto previsto dal D.lgs. 33/2013 i dati relativi al presente decreto nel 

sito web istituzionale nella sezione amministrazione trasparente. 

 

 

 

Mirano, lì 25 agosto 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Il Sindaco 

  Maria Rosa Pavanello 
 
  (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i.  

  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa). 


